[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 декабря 2015 г.                                                                             № 1150

    О признании многоквартирного жилого дома

    № 78 по улице Вырицкий пр.  д. Куровицы
    Гатчинского района Ленинградской области

    аварийным и подлежащим сносу
               На основании акта обследования помещения от  22.12.2015 г.                  № 50 и заключения о признании жилого помещения                             пригодным (непригодным) для постоянного проживания                                         от   22.12.2015 г.   № 58   межведомственной комиссии, назначенной постановлением администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 21.02.2011 г. № 66 и внесенными изменениями на основании постановлений администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, технического заключения по результатам инструментального обследования несущих  конструкций здания, расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский район, д. Куровицы, ул. Вырицкий пр., д. 78, выполненного ООО «АктивПроект» от декабря 2015 г. и, руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 47 от 28.01.2006г. «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Жилой дом № 78 по улице Вырицкий пр.  д. Куровицы Гатчинского      района Ленинградской области признать аварийным и подлежащим сносу, дальнейшему использованию не подлежит.
2. Прекратить с 24 декабря 2015 г. все действия, связанные с жилым домом № 78 по улице Вырицкий пр. д. Куровицы Гатчинского района Ленинградской области.

3. Переселение граждан, зарегистрированных в жилом доме № 78 по улице Вырицкий пр. д. Куровицы Гатчинского района Ленинградской области осуществить в период 01.01.2018 по 31.12.2020гг.
4. Прекратить с 24 декабря 2015 г. все действия, связанные жилым домом № 78 по улице Вырицкий пр. д. Куровицы Гатчинского района Ленинградской области:

4.1     Жилищно-коммунальному сектору администрации:

4.1.1 Предоставление и распределение жилых помещений;
4.1.2. Оформление договоров обмена;
4.1.3.Оформление договоров социального найма и поднайма жилых помещений;

4.2.    ООО «Бюро предоставления услуг населению и предприятиям»:

4.2.1. Не оказывать услуги по приватизации жилых помещений.

4.3.   МУП ЖКХ «Сиверский» и МП № 105 отдела ОУФМС России  по                                      СПб  и Ленинградской области в Гатчинском районе:

4.3.1. Регистрацию граждан по месту жительства;
4.3.2. Регистрацию граждан по месту пребывания.

5. Направить настоящее постановление в  Комитет по строительству Ленинградской области, ООО «Бюро      предоставления               услуг населению и предприятиям», МУП ЖКХ «Сиверский», АО «Коммунальные системы Гатчинского района», 106 отделу полиции УМВД России по Гатчинскому району Ленинградской области и МП № 105  ОУФМС России  по СПб  и Ленинградской области в Гатчинском районе для сведения и работы.
6. Сектору по общим вопросам разместить  настоящее постановление в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Сиверского городского поселения Рогового М.С.

Глава администрации

Сиверского городского поселения

                                        В.Н. Кузьмин
 Роговой М.С. 81371  44500